
Nº 24, segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 PÁGINA 21Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019020400021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 001.000.710/2018. Contrato: nº 38/2018 - PG/CLDF decorrente de Pregão eletrônico nº 17/2018.
Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e a empresa DW SERVICE LTDA-
EPP, CNPJ nº 08.906.780/0001-45 (Contratada), em 13/12/2018. Objeto: Aquisição de equipamento de
impressão digital policromático e monocromático e consumíveis para 1.000.000 (um milhão) de
impressões A4 com 5% (cinco por cento) de cobertura por unidade de suprimento de tonner e peças
necessárias, conforme quantidades e especificações constantes do Termo de Referência. Valor total do
contrato: R$ 278.763,99 (duzentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e nove
centavos). Unidade Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho
01122600385170065, fonte de recurso 100000000; Nota de empenho: 2019NE00044, com valor de R$
227.888,99 de 31/01/2019; natureza da despesa 4490-52; Nota de empenho: 2019NE00045, com valor de
R$ 50.798,00 de 31/01/2019; natureza da despesa 3390-30; Nota de empenho: 2019NE00046, com valor
de R$ 77,00 de 31/01/2019; natureza da despesa 3390-39. Vigência até 13 de dezembro de 2019, contados
de sua assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do seu extrato no DODF. Legislação: Lei
8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, JOSUÉ ALVES DA SILVA - Secretário-Geral, e, pela
Contratada, ROBERTA DE MELO PATTI - Representante.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 001-000.216/2019; Favorecido: ROBERTA OLIVEIRA TELES MENEZES; Valor: R$ 11.654,80
(Onze mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos); Objeto: Contratação de instrutora
externa para ministrar curso: Competências do Gabinete Parlamentar; Amparo Legal: art. 25, inciso II, da
Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da Despesa, em 23/01/2019, pelo Secretário Geral e Ordenador
de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº 11, DE 31 DE JANEIRO DE 2019
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICA a lavratura do Auto de Infração abaixo relacionado, em consonância com o artigo 11,
§ 2º, da Lei 4567, de 09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo 12, inciso III, lei
supramencionada, após 15 (quinze) dias a contar da data da publicação deste edital, ficando o contribuinte
intimado a recolher o crédito tributário, ou apresentar impugnação, conforme artigo 25, inciso V, da lei
supracitada, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso
II, da Lei n.º 1254/1996, o valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e cinco por
cento), se o pagamento for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da intimação feita. A multa por
descumprimento de obrigação acessória não tem o benefício da redução prevista acima. O crédito tributário
poderá ser parcelado em até 60 (sessenta) meses na forma disciplinada no art. 1º, observado o seu
parágrafo único, da Lei Complementar n.º 833 de 27 de maio de 2011. O Auto de Infração encontra-se à
disposição dos interessados ou de pessoa legalmente autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, na
Coordenação de Fiscalização Tributária - COFIT - SUREC, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 02,
Edifício Vale do Rio Doce, 3º Andar, Sala 301, Brasília-DF. Relacionado na seguinte ordem: Nº AINF,
RAZÃO SOCIAL, CF/DF OU CNPJ OU CPF 1) 182/2019, MAICON DE OLIVEIRA EI, 07.805.469/001-
03.

LUCIANA SOARES CARREIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no
DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para
assinatura da Ata de Registro de Preços nº 467/2018, 477/2018, 488/2018 no prazo de 03 (três) dias a
contar desta publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº -
Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200

ATA nº 467/2018 - PROCESSO SEI Nº 00060-00296761/2018-71 - PLANTÃO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP.
Ata nº 477/2018- PROCESSO SEI nº 00060-00147532/2018-23- CRUZEL COMERCIAL LTDA
ATA nº 488/2018 - PROCESSO SEI - 00060-00257811/2018-02 - PROMEDON BELO HORIZONTE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário-Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 33/2019 UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento MYCOBACTERIUM BOVIS (BCG) PÓ LIOFILIZADO 40
MG AMPOLA e outros em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00474267/2018-53. Total de 07 itens (ampla concorrência, exclusivo às ME/EPP e cotas reservas

às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 394.475,1984. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 04/02/2019.
Abertura das Propostas: 14/02/2019 às 10 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 449/2018 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 449/2018, sagraram-se vencedoras (empresa, item e
valor unitário): BIOBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 05.216.859/0001-56: item 02
(R$ 0,45), item 03 (R$ 0,45), item 10 (R$ 0,39), item 11 (R$ 0,39), item 12 (R$ 0,4250), item 13 (R$
0,4250): UNIVERSAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 10.918.870/0001-06: item 04 (R$
2,79), item 05 (R$ 2,59), item 06 (R$ 2,58), item 07 (R$ 2,82). PRIMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 26.556.283/0001-46: item 01 (R$ 18,50), item 15 (R$ 18,38).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 723.342,12. O quantitativo dos itens 03, 11 e 13, foram
assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.6 do Edital e os
itens 08, 09 e 14 restaram fracassados.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRONICO POR SRP N° 493/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 493/2018, sagraram-se vencedoras as (empresas, itens,
valores): MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 03.596.923/0001-46, item
05 (R$ 380,0000); J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA, CNPJ: 07.370.983/0001-05, item 01 (R$
24,5000). Perfazendo o valor total licitado de R$ 108.338,00. Os itens 02, 03 e 04 foram
cancelados.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRONICO POR SRP 522/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 522/2018, sagraram-se vencedoras as (empresas, itens,
valores): AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA, CNPJ: 05.818.423/0001-37, item 03 (R$ 0,1900);
BMD- COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 09.603.161/0004-97, item 02 (R$
14,8000); CM HOSPITALAR S.A, CNPJ: 12.420.164/0009-04, item 06, (R$ 5,1000); APOLLO
MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.453.279/0001-90, item 04 (R$ 26,0000).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.908.467,76. O item 01 restou deserto e os itens 5 e 07 foram
cancelados. (O quantitativo do item 07 foi assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme
previsão do subitem 3.5.6 do Edital).

MERITA SIMIONE BORGES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 536/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 536/2018, a licitação restou DE S E RTA .

JULIANA ARAÚJO E SOUZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 02/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 02/2019, a licitação restou FRACASSADA.

MERITA SIMIONE BORGES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 20/2019 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica a suspensão da licitação supracitada, para análise da impugnação apresentada.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E REGISTROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O COORDENADOR DE PAGAMENTO E REGISTROS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,
resolve: CONVOCAR a pensionista VANUSA NUNES DE SOUSA, CPF 692.760.211-91, ou seu
representante legal, para comparecimento na Unidade II, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, situada à Avenida L2 Norte, SGAN 607, Projeção D, sala 17, no horário de 9h às 12h e de 13h às 17h,
em até 72(setenta e duas horas) após a publicação deste Edital, com o fim de atender determinação contida na
Decisão nº 4641/2018-TCDF, referente ao seu benefício de pensão civil, processo nº 080.005768/2011

NILTON CARLOS ANJOS DA SILVA

GERÊNCIA DE TEMPO DE SERVIÇO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A GERENTE DA GERÊNCIA DE TEMPO DE SERVIÇO, DA COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E
REGISTROS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, Substituta, resolve: CONVOCAR os
servidores aposentados abaixo relacionado ou seu representante legal para comparecimento na Sede II da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, situada à Avenida L2 Norte, SGAN 607, Projeção D, sala
11, no horário de 8h às 12h ou 13h às 17h, até 72 horas após a publicação deste edital, para tratar de assunto
referente à sua aposentadoria, observando-se a seguinte ordem: nome, CPF, nº do processo.
CLEITON EDUARDO ALVES, 116.770.661-72, 0462-000588/2014; JUCELINA VIEIRA DOS SANTOS,
153.690.131-87, 0080-006247/2015; DAMIANA PEREIRA DE ARAUJO, 313.747.861-87, 0463-
000329/2013; JOÃO RAMILO GAUDINE, 098.436.201-00, 0080-003158/2012.

LAURA HELENA DA SILVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
RETIFICAÇÃO

No Pedido de Proposta Nº 02/2019, publicado no DODF Nº 23, de 01/02/2019, p.20, ONDE SE LÊ: "...31
de fevereiro de 2019...", LEIA-SE: "...31 de janeiro de 2019...".

queila.rocha
Destacar




